Приложение № 2
к административному регламенту

Форма заявления

о приеме в образовательную организацию

дополнительного образования

от «_____»_____________ 20____ г

№ ___________                                         ___________________________________

                                                                (Ф.И.О. руководителя учреждения)

_______________________________________

от_____________________________________,

                                                                                            (Ф.И.О. заявителя)

Заявление.

Прошу зачислить моего ребенка, _______________________________________,

(Ф.И.О.)

_______________________________, обучающегося ________________ класса

(дата рождения)                                                                                                                                    (название ОУ)
в

                                                                        (название учреждения)

в объединение _________________________________________________________

Сведения о родителях:

	Ф.И.О. матери________________________

_____________________________________
	Ф.И. О.отца_________________________
__________________________________

	адрес проживания_____________________

_____________________________________
	адрес проживания____________________
___________________________________

	место работы:________________________

_____________________________________

должность___________________________

контактные телефоны:________________
	место работы:_______________________
____________________________________
должность__________________________
контактные телефоны:________________

К заявлению прилагаю следующие документы:

1. ____________________________________________________________________

2. ____________________________________________________________________

3.____________________________________________________________________

С документами, регламентирующими организацию учебно-воспитательного процесса в образовательной организации при предоставлении муниципальной услуги, ознакомлен (а).

                                                                         ___________________/____________

                                                                              (Ф.И.О.)

О принятом  решении   прошу    проинформировать       меня:
- лично;

- по почте по адресу: ____________________________________________________
- по адресу электронной почты:___________________________________________
- посредством отправки факсимильного сообщения по факсу:_________________

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», даю согласие на обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение) сведений, указанных в настоящем заявлении и прилагаемых документах, с целью выдачи информации о предоставляемой услуге.

                                                                      ___________________/____________

Приложение № 3
к административному регламенту

[image: image1]
Приложение № 4
к административному регламенту

РАСПИСКА – УВЕДОМЛЕНИЕ

в приеме документов

Заявление______________________________________________________________

(Ф.И.О. Заявителя)

о приеме в ________________________________________________________________

(сокращенное наименование ОУ)               (Фамилия И.О. ребенка)

с приложением документов  (нужное подчеркнуть)

- Медицинская карта (справка);

- Копия свидетельства о рождении (копия паспорта – при наличии);

- Копия доверенности законного представителя.

принято «____» ____________ 20_____ года, №________ в журнале регистрации

Подпись в получении уведомления______________________________

Приложение № 5
к административному регламенту
Форма уведомления заявителя о наличии свободных мест

в образовательной организации для предоставления муниципальной услуги

_____________________________________

_____________________________________,

(Ф.И.О. заявителя)

проживающего по адресу:_______________

_____________________________________

от ___________________________________

_____________________________________.

(Ф.И.О. руководителя)

Уведомление.

Администрация ________________________________________________________

(название организации)

уведомляет Вас о том, что в _____________________________________________

(название организации)

с «______»____________ 20__ г. имеются вакантные места для занятия в объединении _________________________________________________________.

Просьба в течение 3-х рабочих дней с момента получения уведомления обратиться в образовательную организацию для выполнения административных  процедуры  по предоставлению муниципальной услуги.

«_____»____________20___г.                                        ___________/_____________

                                                                                                                            (подпись)              (Ф.И.О.)

Приложение № 6
к административному регламенту
Форма заявления (претензии, жалобы) на действия (бездействие),

осуществляемые (принятые) в ходе предоставления

муниципальной услуги

	регистрационный № ______

от «____»__________ 20__ г.
	(наименование органа)

____________________________________

(ф.и.о. руководителя органа)

____________________________________

____________________________________

(ф.и.о. заявителя)

проживающего по адресу:_____________

____________________________________

телефон:_____________________________

паспорт:_____________ № _____________

выдан: «___»____________20____г.____

___________________________________.

Заявление на нарушение

требований регламента по предоставлению муниципальной  услуги

Я, _______________________________________________________________,

(ФИО заявителя)

подаю жалобу на нарушение административного регламента по предоставлению муниципальной услуги___________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________,

допущенное _____________________________________________________________

(наименование учреждения, допустившего нарушение Регламента)

в части следующих требований:

1._____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(описание нарушения, в т.ч. участники, место, дата и время фиксации нарушения)

2._____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(описание нарушения, в т.ч. участники, место, дата и время фиксации нарушения)

3._____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(описание нарушения, в т.ч. участники, место, дата и время фиксации нарушения)

До момента подачи настоящей жалобы мною (моим доверителем) были использованы следующие способы обжалования вышеуказанных нарушений:

- обращение к сотруднику учреждения, оказывающего услугу       ______ (да/нет)

- обращение к руководителю учреждения, оказывающего услугу  ______ (да/нет)

Для подтверждения представленной мной информации у  меня имеются следующие материалы:

1. Официальное письмо учреждения, оказывающего услугу, о предпринятых мерах по факту получения жалобы ______________ (да/нет)

2. Официальное письмо учреждения, оказывающего услугу, об отказе в удовлетворении требований заявителя _________________ (да/нет)

3. Расписка в получении жалобы, подписанная руководителем учреждения, оказывающего услугу ___________________________ (да/нет)

Копии имеющихся документов, указанных в п. 1-3 прилагаю к жалобе _________ (да/нет)

Достоверность представленных мною сведений подтверждаю.

 ___________________

(подпись заявителя)

Прошу Вас разобраться в данной ситуации и о принятом решении прошу проинформировать меня:

- лично;

- по почте по адресу: ___________________________________________________

- по адресу электронной почты:__________________________________________

- посредством отправки факсимильного сообщения по факсу:_________________

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», даю согласие на обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение) сведений, указанных в настоящем заявлении и прилагаемых документах, с целью выдачи информации о предоставляемой услуге

Приложение № 7
к административному регламенту

«Показатели доступности и качества предоставления Услуги:

	№ п/п
	Показатели доступности и качества предоставления Услуги
	Нормативное значение показателя

	Показатели доступности предоставления Услуги

	1
	% заявителей, ожидавших в очереди при подаче документов не более 15 минут
	100%

	2
	% заявителей, удовлетворенных графиком работы Управления образования
	100%

	3
	Соблюдение сроков предоставления Услуги (% случаев предоставления Услуги в установленный срок с момента приема документов)
	100%

	4
	Количество обоснованных жалоб
	0

	5
	Наличие на информационных стендах информационных и инструктивных документов
	100%

	6
	Количество взаимодействий заявителя с должностными лицами при предоставлении Услуги
	1

	Показатели качества предоставления Услуги

	7
	Достоверность и полнота информации о предоставляемой Услуге
	100%

	8
	Простота и ясность изложения информационных и инструктивных документов (% заявителей, обратившихся за консультацией)
	10%

	9
	% заявителей, удовлетворенных культурой обслуживания персонала
	100%

	10
	% заявителей, удовлетворенных качеством результатов труда специалистов Управления образования, Учреждения (профессиональное мастерство)
	100%

Заявитель:

Поступление заявления  о зачислении ребенка в  Учреждение

Учреждение:

Прием заявления и документов.

Проверка и рассмотрение  документов.

Направление  заявителю ответа об отказе в предоставлении муниципальной услуги

Отказ в принятии документов к рассмотрению по существу вопроса

Регистрация заявления в книге регистрации

Приказ руководителя Учреждения о  зачислении воспитанника

да

нет

Выдача расписки-уведомления в приеме документов